BAA

                        О ДАЛЬНЕЙШЕМ РАЗВИТИИ
                     МАТЕРИАЛЬНО-ТЕХНИЧЕСКОЙ БАЗЫ
                     ТИРАСПОЛЬСКОГО УНИВЕРСИТЕТА

                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                            ПРАВИТЕЛЬСТВО
                ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

                           19 июля 1991 г.
                                 N 7

                             (САМР 91-01)

     Рассмотрев  предложения ректората, одобренные Советом учредителей
Тираспольского   университета,   Правительство   Приднестровской  МССР
постановляет:

     1. Предложить исполкому Тираспольского городского Совета народных
депутатов:

     1.1.  В срок до 1 августа 1991 года передать университету плошади
в здании горкома партии в соответствии с долевым участием горисполкома
(57 процентов) в строительстве объекта.
     1.2.   Завершить  строительство  в  1991  году  учебного  корпуса
торгово-кулинарного училиша.
     1.3.  Разработать в срок до 1 сентября 1991 года план мероприятий
по      структурно-организационному      совершенствованию      службы
здравоохранения  г.Тирасполя  с  учетом  размещения клинических кафедр
медицинского факультета университета.
     1.4. Для организации учебного процесса в университете в 1991-1992
году  разрешить  использование помещений средних школ NN 16, 18, 19 во
вторую   смену   (время   начала   занятий   руководству  университета
согласовать с директорами школ).
     1.5.  Предложить  директорам  совхоза-техникума  им.  М.Ф.Фрунзе,
техникума  пищевой  промышленности, СПТУ-22 и других учебных заведений
временно,   до   окончания   строительства   студенческого   общежития
Тираспольского университета выделять университету места в общежитиях в
соответствии с заключенными договорами.
     2.  Предложить  объединению  торговли  г.Тирасполя  (т.Заставский
П.Д.)   рассмотреть  вопрос  передачи  Тираспольскому  универсиету  во
временной    пользование    до    окончания   строительства   объектов
учебно-материальной  базы университета, заканчиваемый строительством в
1991    году   учебный   корпус   торгово-кулинарного   училища   (без
технологической пристройки).
     3.   Просить   Правление  Ассоциации  предприятий  Тираспольского
региона   изыскать   возможность   выделения   помещений   и  оказания
материально-технической  помощи  для  оборудования учебных лабораторий
физико-технического  и  технологического  факультетов  университета, а
также временного размещения 25 преподавателей в малосемейных заводских
общежитиях.
     4.  Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на
начальника    республиканского    Управления   по   науке,   народному
образованию,  культуре  и религии ПМССР т.Сафонова А.М. и председателя
исполкома  Тираспольского городского Совета народных депутатов т.Мороз
С.И.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ                       И. СМИРНОВ

 г. Тирасполь
19 июля 1991 г.
     N 7